
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023.

2 Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-
δας, για το Α’ εξάμηνο 2023.

4 Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού του 
Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικα-
στικών Τεχνών Θεσσαλονίκης  - MOMus, για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1020429 ΕΞ 2023 (1)
   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-

δομένων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφαλαίο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

11. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε, σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ της 
παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

12. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοι-
χεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, όπως τεκμηριώ-
νεται με το υπό στοιχεία ΑΤΥΥΠΔ 0000005 ΕΞ 2023/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 908

8129



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8130 Τεύχος B’ 908/20.02.2023

3-1-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστή-
ριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 1.500,00 € σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2023 της Α.Α.Δ.Ε. και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-
801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1017470 ΕΞ 2023/
27-1-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΞΤ46ΜΠ3Ζ-Γ3Κ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προ-
στασίας Δεδομένων για την περίοδο έως 30/06/2023, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τριακόσιες (300) ώρες και συνολική δαπάνη έως χίλια πε-
ντακόσια ευρώ (1.500,00 €), για τρεις (3) υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστα-
σίας Δεδομένων, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως 30/06/2023.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση 
εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά 
το Α’ εξάμηνο του 2023.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 12632/5307 (2)
Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, για το έτος 2023. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Τον ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στε-
λεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επι-
λογής Προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και απο-
τελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33).

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις υπ’ αρ.: (i) οικ. 4068/1807/17-01-2023, (ii) οικ. 4069/
1808/17-01-2023, (iii) οικ. 8235/1547/31-01-2023, (iv) οικ. 
8229/1542/31-01-2023, (v) οικ. 8484/1281/31-01-2023, 
(vi) οικ. 8485/1282/31-01-2023, (vii) οικ. 10283/2386/
06-02-2023 και (viii) οικ. 10284/2387/06-02-2023 απο-
φάσεις δέσμευσης πίστωσης των Διευθύνσεων Οικο-
νομικού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, περί ύπαρξης 
πίστωσης για αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού και αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες, για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Κέρκυρας (i και ii), Ζακύνθου (iii και iv), Λευ-
κάδας (v και vi) και Κεφαλληνίας και Ιθάκης (vii και viii), 
αντίστοιχα.

6. Την παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό 
με το άρθρο 52 του ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) και την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση «Περί κα-
θιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 10332/4371/07-02-2023 (Β’ 729) 
(ΑΔΑ: ΨΞΠΛ7ΛΕ-5ΣΛ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2023. Από την από-
φαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 33.485,88 ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού 
έτους 2023 και συγκεκριμένα: (i) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
01.073/0511.00.001 - 3.530,40 ευρώ, (ii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
01.073/0512.00.001 - 7.764,48 ευρώ, (iii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
03.073/0511.00.001 - 4.382,40 ευρώ, (iv) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
03.073/0512.00.001 - 9.642,24 ευρώ, (v) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
02.073/0511.00.001 - 1.363,20 ευρώ, (vi) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
02.073/0512.00.001 - 3.000,12 ευρώ, (vii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 
04.073/0511.00.001 - 1.188,00 ευρώ και (viii) Ειδ. Φορέα/
ΚΑΕ: 04.073/0512.00.001 - 2.615,04 ευρώ.

9. Την ανάγκη απασχόλησης σε 24ωρη βάση εννέα (9) 
υπαλλήλων, ως προσωπικού των Τμημάτων της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8131Τεύχος B’ 908/20.02.2023

Καθιερώνουμε την απασχόληση σε 24ωρη βάση, καθ’ 
όλον το έτος 2023, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του αποτελούμενου 
από εννέα (9) υπαλλήλους υπηρετούντος προσωπικού 
των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας, που συγκροτούν 
την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων και μέσα στα όρια της ανάλη-
ψης των υπαρχουσών πιστώσεων που διατίθενται για το 
σκοπό αυτό, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα.

Ο προσδιορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποιη-
θεί με απόφαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη στο 
πλαίσιο της ισχύουσας κανονιστικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 30814 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-

δας, για το Α’ εξάμηνο 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί και 
επικαιροποιηθεί με την υπ’ αρ. 3203/84663/22-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση Τροποποίησης- Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 2201).

3. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’  αρ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λαμίας με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή 
περίοδο 2019-2023.

6. Τα υπ’ αρ. 192670/608/28-8-2019 και 195058/616/
1-9-2019 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και 
των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ”Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις“» .

8. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φωκίδας, που πρέπει να αντιμετωπι-
στούν με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως και 31/06/2023 κατά τις απογευματινές, νυκτερινές 
ώρες των εργασίμων ημερών και Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων σε συνδυασμό με την μείωση του προσωπικού 
και συγκεκριμένα:

α) Τον αυξημένο όγκο εργασιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων για τον σχεδιασμό, τη μελέτη και επίβλεψη 
έργων και μελετών της Π.Ε. Φωκίδας, την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (εκχιονισμοί, πλημμύρες κ.λπ.), την 
συντήρηση του οδικού δικτύου, επούλωση λάκκων, δι-
αγράμμιση, κοπή κλαδιών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσεις και 
παραλαβές κυκλοφοριακών συνδέσεων του Εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου, την συμμετοχή των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης σε πλήθος επιτροπών που αφορούν 
αντικείμενο της υπηρεσίας ή και άλλων υπηρεσιών, την 
εφαρμογή ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και ηλεκτρονικής 
διακίνησης εγγράφων και την διεξαγωγή όλων των ηλε-
κτρονικών διαγωνισμών των δημοσίων έργων.

β) Τον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού σχετικά με τις αρ-
μοδιότητές της όπως, η ηλεκτρονική καταχώριση του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, τα περιγράμματα 
θέσεων και τα ψηφιακά οργανογράμματα για τον κάθε 
κύκλο κινητικότητας, η ετήσια σύνταξη απολογισμού - 
ισολογισμού, το κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, 
η διεκπεραίωση των πολλών και χρονοβόρων διαδικα-
σιών της αρμοδιότητας μεταφοράς μαθητών, η καταχώ-
ριση στο ηλεκτρονικό μητρώο συμβάσεων, η εφαρμογή 
του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» οι εισηγήσεις προς τα αρ-
μόδια όργανα της Περιφέρειας, οι αναλήψεις δαπανών, η 
καταχώριση λογιστικών εγγράφων στο μηχανογραφικό 
πρόγραμμα λογιστικής, την έκδοση επιταγών κ.λπ. επί 
πλέον την εκκαθάριση των δαπανών, μεταφερόμενη 
αρμοδιότητα των πρώην Υ.Δ.Ε., χωρίς την αντίστοιχη 
στελέχωση των Οικονομικών Υπηρεσιών από έμπειρο 
προσωπικό.

γ) Τον αυξημένο όγκο εργασίας που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για 
τη διενέργεια ελέγχων στη διαχείριση των κοινοτικών 
προγραμμάτων για την καταβολή οικονομικών ενισχύ-
σεων στους αγρότες, για τον ποιοτικό έλεγχο των εισα-
γόμενων και εξαγόμενων αγροτικών προϊόντων, την 
επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκαταστάσεων 
και τους κτηνιατρικούς ελέγχους τις αιμοληψίες και φυ-
ματινισμοί βοοειδών για βρουκέλλωση, τους εμβολια-
σμούς αιγοπροβάτων κατά του μελιταίου πυρετού, την 
εφαρμογή προγράμματος καταλοίπων (δειγματοληψίες), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8132 Τεύχος B’ 908/20.02.2023

τις δειγματοληψίες σε πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες, 
τις επιθεωρήσεις σε εγκαταστάσεις παραγωγής και δι-
άθεσης προϊόντων ζωικής προέλευσης για ανθρώπινη 
κατανάλωση, τους επιτόπιους ελέγχους Νέων Γεωργών 
για χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης (μέτρο 6.1.)

δ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για τον Έλεγ-
χο βιομηχανιών - βιοτεχνιών - επαγγελματικών εργα-
στηρίων για χορήγηση αδειών λειτουργίας, τον έλεγχο 
βιομηχανιών, την συμμετοχή υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης στο ΚΕΠΠΕ, τον έλεγχο καταστημάτων εστίασης και 
ψυχαγωγίας, τον έλεγχο πρατηρίων υγρών καυσίμων, 
τους ελέγχους στεγασμένου και κινητού εμπορίου και 
την εφαρμογή των διατάξεων της υπό στοιχεία Α2-861/
14-8-2013 υπουργικής απόφασης για την διακίνηση και 
εμπορία προϊόντων και παροχής υπηρεσιών (ΔΙΕΠΠΥ). 
Επίσης τις ανάγκες ελέγχου των επιχειρήσεων του νομού 
λόγω της εξάπλωσης του κορονοϊού.

ε) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών για την εποπτεία και τον έλεγχο σχολών οδηγών 
και ΚΕ.Θ.Ε.Υ.Ο., και λοιπών εγκαταστάσεων για οποιαδή-
ποτε χρονική περίοδο (απογευματινές ώρες - Σαββα-
τοκύριακα), για την έκδοση των αδειών οδήγησης και 
αδειών κυκλοφορίας που απαιτείται πρόσθετη παροχή 
εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου και αφορά την ταξι-
νόμηση φακέλων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την εκ-
καθάριση αρχείου, καταστροφή πινακίδων κυκλοφορίας 
κ.λπ., για την μηχανογραφική υποστήριξη του σχετικού 
έργου απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός κα-
νονικού ωραρίου και αφορά ταξινόμηση των απογρα-
φικών αδειών οδήγησης, εισαγωγή σχετικών στοιχείων 
των αδειών αυτών σε Η/Υ κ.λπ., για τις απαντήσεις στις 
δικαστικές και ελεγκτικές αρχές μετά από καταγγελίες-
αναφορές απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός 
κανονικού ωραρίου.

στ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για την αντιμετώπιση των πολ-
λαπλών θεμάτων Δημόσιας Υγείας που αφορούν τη δι-
αχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριάσεις) 
κατά τις οποίες απαιτείται άμεση ενέργεια, την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καταστάσεων ρύπανσης του νερού 
ανθρώπινης κατανάλωσης ή των νερών κολύμβησης, τις 
δειγματοληψίες τροφίμων και υδάτων (πόσιμα, ακτές κο-
λύμβησης, εμφιαλωμένα κ.λπ.), την άμεση αντιμετώπιση 
περιβαλλοντικών θεμάτων ρύπανσης, την αδειοδότηση 
και τον έλεγχο σε επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος (εργαστήρια τροφίμων, μαζικής εστίασης, λιανικής 
διάθεσης, αποθήκες τροφίμων, ξενοδοχεία, πλοία κ.λπ.), 
τον έλεγχο της αντικαπνιστικής νομοθεσίας, τον ηχο-
μετρικό έλεγχο επιχειρήσεων, τον έλεγχο των σχολείων 
όλων των βαθμίδων, την αδειοδότηση και τον έλεγχο 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, τον έλεγχο 
καταγγελιών για οπτικά καταστήματα, φυσικοθεραπευ-
τήρια, τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών που αφορούν 
υιοθεσίες, τις απαιτούμενες έρευνες συνθηκών διαβίω-
σης εκ της Εισαγγελίας Άμφισσας, τις δικαστικές συμπα-
ραστάσεις και τις εισαγωγές σε ιδρύματα. Επιπρόσθετα 
για τον έλεγχο γυμναστηρίων και αθλητικών συλλόγων 
και τη διενέργεια ελέγχων καλής λειτουργίας σε όλα τα 
ιδρύματα του νομού και σε όλους τους ιδιωτικούς παι-
δικούς σταθμούς.

ζ) Τις ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας για τη διενέργεια ελέγχων με το Κλιμάκιο 
Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (ΚΕΠΠΕ) σε εγκατα-
στάσεις ή δραστηριότητες, ιδίως όταν πιθανολογείται 
ότι η λειτουργία τους υποβαθμίζει το περιβάλλον. Νέες 
αρμοδιότητες με βάση την ελεγκτική αρχή ΣΕΠΔΕΜ η 
οποία έχει καθορίσει συγκεκριμένο αριθμό ελέγχων 
εντός του 2021. Παρουσία σε ποινικά δικαστήρια και 
εφετεία εκτός νομού, λόγω των καταγγελιών και της επι-
βολής προστίμων. Εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών 
που απαιτούν επιτόπου ελέγχους. Όλες οι αρμοδιότητες 
του τμήματος ασκούνται δυσανάλογα με την στελέχωση 
του τμήματος με δύο υπαλλήλους.

η) Τις ανάγκες του Τμήματος Πληροφορικής για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου, 
των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οποιαδήποτε ημέ-
ρα και ώρα λειτουργούν οι υπηρεσίες, τις εργασίες συ-
ντήρησης των συστημάτων (backup, συντήρηση των 
servers, εργασίες στις δικτυακές συσκευές) οι οποίες δεν 
είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών. Η τακτική συντήρηση μη-
χανογραφικών συστημάτων τρείς φορές εβδομαδιαίως 
για την οποία απαιτείται εργασία εκτός ωραρίου.

θ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη για την οργάνωση εκδηλώσεων εθιμοτυπίας 
(διεκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσική παρουσία στις 
εκδηλώσεις προκειμένου να επιτηρούν την αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων και τέλεση τελετουργικού των εκ-
δηλώσεων), για την οργάνωση των συν διοργανώσεων 
που πραγματοποιεί η Π.Ε. καθώς και για την οργάνωση 
συναντήσεων και επισκέψεων είτε εντός του Διοικητη-
ρίου είτε σε διάφορα μέρη του Νομού Φωκίδας όπου 
απαιτείται η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη.

ι) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-
σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 
οι υπάλληλοι του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

ια) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Γρα-
φείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του.

9. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β’ 3417), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
8908/202100/2018 (Β’ 6052) όμοιά της.

10. Την υπ’ αρ. 274753/10-01-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολι-
τικής Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 
2023» (Β’ 175).

11. Την υπ’ αρ. 168/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 και το αριθμ. 
154840/28-12-2022 (ΑΔΑ: ΕΒ84ΟΡ10-ΔΡΩ) έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας ”Επικύρωση της υπ’ αρ. 168/2022 απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8133Τεύχος B’ 908/20.02.2023

του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας περί 
Έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, συνοπτικού 
προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2023 και συνοπτικού 
πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας“» (ΑΔΑ: 6ΘΚΝ7ΛΗ-Ο6Ρ).

12. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 
2023, ΚΑΕ 02.05.073.0511.01 και ΚΑΕ 02.05.073.0512.01.

13. Τις αριθ. (Α/Α) 386 με αριθμό βεβαίωσης 269 (ΑΔΑ: 
60ΚΖ7ΛΗ-ΓΩΙ), (Α/Α) 1821 με αριθμό βεβαίωσης 1964 
(ΑΔΑ: 9Β707ΛΗ-ΖΙ3), (Α/Α) 1822 με αριθμό βεβαίωσης 
1965 (ΑΔΑ: ΨΔΟΧ7ΛΗ- ΜΣΩ), (Α/Α) 1824 με αριθμό 
βεβαίωσης 1966 (ΑΔΑ: 9ΥΙΡ7ΛΗ-ΙΑΘ), (Α/Α) 1825 με 
αριθμό βεβαίωσης 1967 (ΑΔΑ: 6ΣΤΖ7ΛΗ-ΕΙ5), (Α/Α) 
1826 με αριθμό βεβαίωσης 1968 (ΑΔΑ: 9Γ6Ν7ΛΗ- 6ΞΞ), 
(Α/Α) 1827 με αριθμό βεβαίωσης 1969 (ΑΔΑ: 6ΤΓΡ7ΛΗ-
0ΗΛ), (Α/Α) 1828 με αριθμό βεβαίωσης 1970 (ΑΔΑ: 
6ΚΗΒ7ΛΗ-7Κ3, (Α/Α) 1829 με αριθμό βεβαίωσης 1971 
(ΑΔΑ: 98Λ37ΛΗ-ΔΜΩ), (Α/Α) 1830 με αριθμό βεβαίω-
σης 1972 (ΑΔΑ: 6ΨΖ67ΛΗ-ΠΔΥ) δεσμεύσεις πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 για αποζημί-
ωση για υπερωριακή απασχόληση για κάθε υπηρεσία 
και τις αριθμ. (Α/Α) 389 με αριθμό βεβαίωσης 270 (ΑΔΑ: 
9ΔΖΣ7ΛΗ-Ρ1Π), (Α/Α) 1831 με αριθμό βεβαίωσης 1973 
(ΑΔΑ: ΨΣΝΘ7ΛΗ-ΧΤ0), (Α/Α) 1832 με αριθμό βεβαίωσης 
1974 (ΑΔΑ: 693Α7ΛΗ-1ΨΔ), (Α/Α) 1834 με αριθμό βεβαί-
ωσης 1975 (ΑΔΑ: ΨΜΦ27ΛΗ-Α00), (Α/Α) 1835 με αριθμό 
βεβαίωσης 1976 (ΑΔΑ: 9Ρ9Β7ΛΗ-3ΤΟ), (Α/Α) 1853 με 
αριθμό βεβαίωσης 2021 (ΑΔΑ: 9Ε537ΛΗ-3Λ5), δεσμεύ-
σεις πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 
για αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες για κάθε υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες, για τους με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλους και του ειδι-

κού συμβούλου της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σας και έως 30/06/2023 για την κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών των υπηρεσιών ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 4
2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9
3 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

4 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 9

5 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 5
6 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6

7 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 2

8 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
9 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 4

10 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 1
ΣΥΝΟΛΟ 57

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 4

2 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

3 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 3

4 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6

5 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 2

6 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 4

ΣΥΝΟΛΟ 34

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ
1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 4 480 384

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 1080 -

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15 1800 1440

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

9/3 1080 288

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 5 600 -

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6 720 576

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2 240 192

8 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240 -

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 4 480 384

10 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 120 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8134 Τεύχος B’ 908/20.02.2023

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να είναι, μεγα-
λύτερη από τις εκατό είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
εργασίας και ενενήντα έξι (96) νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες το εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Επίσης η δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση 
δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των δεσμεύσεων που 
αναφέρονται ανωτέρω για κάθε υπηρεσία.

Η ονομαστική κατάσταση (το συνεργείο) των υπαλλή-
λων που θα πραγματοποιεί υπερωριακή εργασία και η 
κατανομή κατά είδος (απογευματινής, νυκτερινής, εξαι-
ρέσιμων και των Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει 
με απόφαση του οικείου Αντιπεριφερειάρχη.

Η παρακολούθηση της υπερωριακής απασχόλησης, θα 
γίνεται με ευθύνη των οικείων Προϊσταμένων Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας 
και οι καταστάσεις της υπερωριακής απασχόλησης θα 
υπογράφονται και θα θεωρούνται από τον Αντιπεριφε-
ρειάρχη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 04973  (4)
Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού του 

Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικα-

στικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus, για το 

έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - MOMus

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

β) του υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγγρά-
φου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015»,

γ) του ν. 4572/2018 «Ίδρυση Μητροπολιτικού Οργανι-
σμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 188),

δ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και του π.δ. 73/2015 (Α’ 116),
ε) της περ. 1 του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 περί έγκρισης της υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού των Ν.Π.Ι.Δ. από το Διοικητικό τους 
Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.

2. Την υπ’ αρ. 318957/4.7.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 554) υπουρ-
γική απόφαση περί μεταβατικής κάλυψης των θέσεων 
Προέδρου και Αντιπροέδρου και περί διορισμού μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μητροπολιτικού Ορ-
γανισμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης.

3. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 80.000,00 ευρώ, 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Μητροπολιτικού Οργανισμού 
Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus 
έτους 2023, στους αντίστοιχους κωδικούς μισθοδοσίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2023 την υπερωριακή απα-
σχόληση, για δυο (2) μόνιμους εργαζόμενους, τριάντα 
τρεις (33) εργαζόμενους αορίστου χρόνου και επτά (7) 
εργαζόμενους ορισμένου χρόνου, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, για τη 
λειτουργία του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων 
Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας, για την πραγματοποίηση εκθέσεων, 
εκδηλώσεων και συνεδρίων πολιτιστικού περιεχομένου 
στη Θεσσαλονίκη και Αθήνα, καθώς και τη διάθεση των 
χώρων και των υπηρεσιών του για τους ανωτέρω σκο-
πούς, ως εξής:

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του 2023:
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
β) Την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023:
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
β) Την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8136 Τεύχος B’ 908/20.02.2023

*02009082002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-21T20:47:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




